



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha fasoli szparagowej

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI				16100,00			24000,00			29900,00
Produkcja główna: fasola szparagowa	dt	140,00	115,00	16100,00	120,00	200,00	24000,00	130,00	230,00	29900,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE				6630,05			8326,05			8476,05
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:				3360,00			3360,00			3360,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	80,00	42,00	3360,00	80,00	42,00	3360,00	80,00	42,00	3360,00
2. RAZEM NAWOŻENIE				780,00			753,00			834,00
N	kg	30,00	3,95	118,50	30,00	3,95	118,50	30,00	3,95	118,50
P	kg	70,00	4,05	283,50	60,00	4,05	243,00	60,00	4,05	243,00
K	kg	140,00	2,70	378,00	145,00	2,70	391,50	175,00	2,70	472,50
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN				990,05			990,05			990,05
Agil 100 EC	l	1,25	103,00	128,75	1,25	103,00	128,75	1,25	103,00	128,75
Dual Gold 960 EC	l	1,30	113,00	146,90	1,30	113,00	146,90	1,30	113,00	146,90
Switch 62,5 WG	kg	0,80	460,00	368,00	0,80	460,00	368,00	0,80	460,00	368,00
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	216,50	346,40	1,60	216,50	346,40	1,60	216,50	346,40
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE				0,00			1723,00			1792,00
A. Specjalistyczne wydatki				0,00			1023,00			1092,00
opakowania (worki 10 kg)	szt			0,00	1250,00	0,30	375,00	1300,00	0,30	390,00
opłaty targowiskowe	zł			0,00	12,00	54,00	648,00	13,00	54,00	702,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej				0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.				0,00			700,00			700,00
przygotowania do sprzedaży	rbh			0,00	70,00	10,00	700,00	70,00	10,00	700,00
5. RAZEM INNE KOSZTY				1500,00			1500,00			1500,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt				47,36			69,38			65,20
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat				9469,95			15673,95			21423,95
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE				4714,51			4664,05			4899,11
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			663,01			832,61			847,61
ciągnik własny	cnh	25,00	70,06	1751,50	24,00	70,06	1681,44	25,00	70,06	1751,50
kombajn- usługa (0,15 zł/kg)	h	130,00	15,00	1950,00	120,00	15,00	1800,00	130,00	15,00	1950,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM				11344,56			12990,10			13375,16
Koszt produkcji 1 dt				81,03			108,25			102,89
Dochód z działalności bez dopłat				4755,45			11009,91			16524,85
Dopłaty do produkcji	zł			928,23			928,23			928,23
Dochód z działalności				5683,68			11938,14			17453,08
Wskaźnik opłacalności	%			150,10%			191,90%			230,49%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: V.2016

UWAGI:

*Koszt deszczowni szpulowej - 15 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), 1 - przetwórstwo Dopłaty obszarowe na podstawie stawek 2015 roku (JPO, płatność za zazielenienie, płatność dodatkowa)